

东莞市鼎通精密科技股份有限公司

2023年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以东莞市鼎通精密科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	682,698,132.31	839,118,210.59	-18.64
营业利润	69,173,746.24	187,398,676.73	-63.09
利润总额	70,617,534.35	183,872,925.70	-61.59
归属于上市公司股东的净利润	70,377,216.41	168,466,945.65	-58.22
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	61,741,742.86	157,273,891.70	-60.74
基本每股收益（元）	0.71	1.95	63.59
加权平均净资产收益率	4.06%	19.65%	下降了 15.59 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,942,138,033.66	2,016,948,907.65	-3.71
归属于上市公司股东的所有者权益	1,731,433,463.16	1,731,165,036.35	0.02
股本	98,839,104.00	98,839,104.00	0.00
归属于上市公司股东每股净资产（元）	17.51	17.51	0.00

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2023 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩和财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、经营情况：2023年受整体宏观经济影响，通讯市场需求下降，同时下游终端去库存，公司高速通讯连接器业务需求疲软，通讯连接器收入下滑；另外新能源汽车连接器市场竞争加剧，公司成本压力较大。2023年度公司实现营业收入68,269.81万元，较上年同比下滑18.64%；实现营业利润6,917.37万元，较上年同比下滑63.09%；实现归属于上市公司股东的净利润7,037.72万元，较上年同比下滑58.22%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润6,174.17万元，较上年同比下滑60.74%。

2、财务状况：公司财务状况良好，2023年末公司总资产194,213.80万元，较期初下降3.71%；归属于上市公司股东的所有者权益173,143.35万元，较期初微增0.02%；归属于上市公司股东的每股净资产17.51元，与期初比较无差异。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的，增减变动的主要原因

1、2023年度公司预计营业利润为6,917.37万元，利润总额为7,061.75万元，归属于母公司所有者的净利润为7,037.72万元，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为6,174.17万元，都相较于上年同比下滑幅度较大，主要系报告期内，公司营业收入下滑，通讯连接器产品由于需求疲软，公司机器设备产能不饱和，成本分摊较高；汽车连接器产品由于市场竞争，成本压力较大；同时马来西亚子公司前期布局尚未盈利。

2、2023年度公司预计基本每股收益为0.71元，较上年同比下滑63.59%，主要系公司营业利润下滑较大。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载2023年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2023年年度报告中披露的数据为准。敬请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章资产负债表和利润表。

特此公告。

东莞市鼎通精密科技股份有限公司

董事会

2024年2月24日